2

[image: image1.png]=4

Администрация Артемовского городского округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18.01.2024                                                                                                № 10-РА

О назначении ответственного за составление формы федерального статистического наблюдения № 3-ярмарка «Сведения о числе торговых мест на ярмарках» в Администрации Артемовского городского округа
В  соответствии  с пунктом 6 части 1  статьи 17 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 670 «О порядке предоставления органами местного самоуправления органам государственной власти статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

1. Назначить Кириллову О.С., заведующего отделом экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа, ответственным лицом за составление формы федерального статистического наблюдения № 3-ярмарка «Сведения о числе торговых мест на ярмарках», утвержденной Приказом Федеральной службы государственной статистики от 29.07.2022 № 534 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения за внутренней и внешней торговлей, платными услугами населению, транспортом и правонарушениями в сфере экономики» (далее – приказ Росстата от 29.07.2022 № 534).
2. Кирилловой О.С., заведующему отделом экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа, обеспечить представление административных данных по форме федерального      статистического     наблюдения    № 3-ярмарка «Сведения о числе торговых мест на ярмарках», утвержденной Приказом Росстата от 29.07.2022 № 534, в Управление Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области и Курганской области, срок – ежеквартально, с 5-го по 10-й день после отчетного квартала.
3. Отделу организации и обеспечения деятельности Администрации Артемовского городского округа (Мальченко Д.П.) ознакомить с настоящим распоряжением Кириллову О.С., заведующего отделом экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа, в течение 3-х рабочих дней со дня издания распоряжения.
4. Распоряжение разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.артемовский–право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Артемовского городского округа Черемных Н.А.
	Глава Артемовского городского округа
	К.М. Трофимов